
 
 

UCHWAŁA NR III/8/2024 
RADY MIASTA I GMINY SIENNO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, realizowanym w ramach Funduszu 
Solidarnościowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Sienno przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„opieka wytchnieniowa” dla jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

§ 2. Celem głównym Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi : 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

§ 3. 1. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie gminy Sienno i realizowany będzie 
w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej oraz w ramach pobytu całodobowego. 

2. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą 
ponosić odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 4. Termin realizacji programu obejmuje okres od 1 czerwca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. i będzie 
realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennie na zasadach określonych 
w programie oraz w umowie zawartej z Wojewodą Mazowieckim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sienno 

§ 6. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5893



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sienno 

 
 

Roman Markiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5893


	UCHWAŁA NR III/8/2024 RADY MIASTA I GMINY SIENNO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-06-06T10:24:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




